「臺中市原住民衛生醫療自治條例制訂草案」公聽會會議紀錄

壹、時間：105年3月4日（星期三）下午2時0分

貳、地點：大雅原住民綜合服務中心
叁、主席：林秘書敏忠                        記錄：全秋雄專員
肆、出（列）席人員：詳如簽到簿

伍、主席致詞：略

陸、「臺中市原住民族衛生醫療自治條例」制訂草案內容說明：洽悉。

柒、「臺中市原住民族衛生醫療自治條例」制訂草案問題與回應：
一、第三條增加「實際居住本市」6字，為本自治條例所稱原住民，係設籍本市四個月以上且實際居住本市之原住民。說明部份增修為；本自治條例所稱原住民之定義、適用對象及資格，草案總說明三亦一拼修增。
二、第五條第一項修改為；原民會應對原住民患有中央原住民族委員會原住民族人口及健康統計年報統計之原住民主要死亡原因，應補助其就醫費用。
三、第八條說明增列；二、申請人應於出院或就醫後，填具申請表並檢附下列表件，向戶籍所在地區公所提出申請:

(一)醫師診斷確有醫療必要並註明病情、處遇及入出院日期之證明、醫療費用收據正本及依全民健康保險應自行負擔費用明細收據正本。

(二)列冊低收入戶者檢附低收入戶證明。

(三)檢附全戶所得及稅籍資料(低收入戶者免附)

(四)具領人收據及存摺封面影本。

(五)申請人因故無法親自申請、具領者，得由受委託人持委託書、身份證明文件代為申請，受委託人應以家屬為優先；安置於收容機構者，得由收容機構代為向申請人戶籍所在地區公所提出申請，但由里幹事或社會局社工員代為申請者，可免附委託書.
    其餘照案通過。
捌、散會（下午16時0分）